
COLEGIO ALEMAN DE ARICA  
DEUTSCHE SCHULE ARICA  
Avda. Humberto Palza Corvacho Nº 3727    Fono (58) 2242466 - 2246996 Sitio 

Web:  www.colegioalemandearica.cl E-mail: secretaria@dsarica.cl  
           

________________________________________________  

  

Contacto electrónico de los profesores 4° Medio B 

 

Asignatura  Profesor(a)  Correo electrónico  

Lengua y literatura   Kristel Echevers  kristelechevers.l@dsarica.cl  

Matemática  Juan Manuel Oria   juanoria.a@dsarica.cl 

Inglés   Juan Carlos Páez  juanpaez.m@dsarica.cl  

E. Ciudadana Pablo Ramírez   pabloramirez.c@dsarica.cl  

Filosofía Christian Caviedes christiancaviedes.s@dsarica.cl 

C. para la Ciudadanía  Leopoldo Vargas  leopoldovargas.a@dsarica.cl 

C. para la Ciudadanía  Paula González  paulagonzalez.p@dsarica.cl 

Mundo Global  Pablo Ramírez   pabloramirez.c@dsarica.cl  

Ed. Física  Adrián Nieto adriannieto.f@dsarica.cl 

Religión Manuel Robles   manuelrobles.g@dsarica.cl  

Artes  Angelica Aguirre  angelicaaguirre.f@dsarica.cl  

Taller de Educación Física  María Luisa Rivera 

Fernando Contreras 

mariarivera.a@dsarica.cl 

fernandocontreras.o@dsarica.cl 

Taller Alemán  Claudia Núñez  claudianunez.n@dsarica.cl  

Taller de Orientación   Fernando Contreras  fernandocontreras.o@dsarica.cl 

 

Electivos Grupo 1 

Asignatura  Profesor(a)  Correo electrónico  

Economía y Sociedad. Pablo Ramírez pabloramirez.c@dsarica.cl  

Estética Christian Caviedes  christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Ciencias de la salud Paula González  paulagonzalez.p@dsarica.cl 

Promoción de estilos de vida activos y 
saludables 

Fernando Contreras  fernandocontreras.o@dsarica.cl 

 

Electivos Grupo 2 

Asignatura  Profesor(a)  Correo electrónico  

Geografía, territorio y desafíos 
medioambientales 

Pablo Ramírez pabloramirez.c@dsarica.cl  

Geometría 3D Manuel Robles  manuelrobles.g@dsarica.cl 

Pensamiento computacional y 
programación 

Fernando Contreras fernandocontreras.o@dsarica.cl 

Ciencias del ejercicio físico y 
deportivo 

Adrián Nieto  adriannieto.f@dsarica.cl 

 

Electivos Grupo 3 

Asignatura  Profesor(a)  Correo electrónico  

Seminario de filosofía Christian Caviedes  christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Biología Celular y molecular Paula González  paulagonzalez.p@dsarica.cl 

Límites, derivadas e integrales Juan Manuel Oria  juanoria.a@dsarica.cl 

Artes visuales, audiovisuales y 
multimediales 

Angélica Aguirre  angelicaaguirre.f@dsarica.cl 

 

 

 

 

  


